SERVIZIO INTEGRATO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA
DEGLI IMPIANTI IDROTERMICI SANITARI E DI RISCALDAMENTO,
CONDIZIONAMENTO, SOLLEVAMENTO E DEPURAZIONE DELLE ACQUE NERE,
ANTINCENDIO, AUTOCLAVI, GAS SPECIALI ED ARIA COMPRESSA DEGLI
EDIFICI DI PROPRIETA’ O IN USO DELL’ UNIVERSITA’ DEL SALENTO

CHIARIMENTI N.6

Alcune Ditte hanno posto alcuni quesiti a questa Amministrazione in relazione alla
procedura aperta di cui all'oggetto.
Si risponde ai quesiti pubblicandoli sul sito web dell’Ateneo.

QUESITO n° 1

Il possesso dei requisito di cui all‘art, 7.4 del disciplinare di gara che prevede: “Ii
requisito di iscrizione alla C.C.IA.A. dovra essere dimostrato da tutte le imprese
raggruppate con riferimento alla tipologia di servizio efo lavoro che espleteranno in
caso di aggiudicazione”, & soddisfatto dall’ATI costituita da due imprese di cui Ia
capogruppo e abilitata per gli impianti di cui all‘art. 1 lettere C, D, E e G mentre Ia
mandante & abilitata per le lettere A, B, CDFeG?

RISPOSTA AL QUESITO n° 1

Il requisito & soddisfatto, fermo restando gli altri requisiti tecnico-economici richiesti, se
nellistanza di partecipazione alla gara & presente una specifica dichiarazione, firmata
da entrambi gli associati, che i lavori sugli impianti di cui all'art. 1 lettera E del DM
37/08 saranno eseguiti esclusivamente dalla ditta capogruppo, che ne ha ia gualifica.

QUESITO n° 2

Al secondo capoverso dell‘art. 8 del bando di gara & scritto che “la cifra di affari in
servizi di cui allart. 18, comma 2, lettera b) del DPR 34/2000, conseguita nel
quinquennio antecedente la data di pubblicazione del bando, deve essere non inferiore
a tre volte Fimporto complessivo dei lavori a base di gara”, tale requisito & richiesto
solo per i concorrenti stabiliti in aitri stati aderenti all'Unione Europea?

RISPOSTA AL QUESITO n° 2

Il requisito citato riguarda effettivamente solo i concorrenti stabiliti in altri Stati
aderenti all’'Unione Europea, verso i quali non & possibile imporre la SOA. Per |
concorrenti stabiliti in Italia & necessario invece possedere la SOA e tutti gli altri
requisiti tecnico-economici indicati al punto 2.6 del bando.

Lecce, 3 novembre 2010




